指導医各位
リハビリテーション科専門医各位

教育委員会

「指導医講習会」開催のお知らせ

 第 1 回日本リハビリテーション医学会秋季学術集会における「指導医講習会」開催を以

下にご案内いたしますので、指導医及びこれから指導医新規申請を予定されている先生方

には、ご留意いただきますようお願い申し上げます。

 1.開催日 ：２０１７年１０月２７日（金） １２：３０～１４：４５

 2.会 場 ：リーガロイヤル NCB 2F「松の間」

 3.講演内容：
 指導医講習会 1：「運動器の機能解剖学」

 演者：福岡大学病院 リハビリテーション科 塩田 悦仁 先生

 座長：JCHO大阪病院 脊髄外科 細野 昇 先生

 指導医講習会 2：「リハビリテーションで役立つ膝関節の臨床」

 演者：防衛医科大学校病院 リハビリテーション部 小林 龍生 先生

 座長： 東京女子医科大学病院 リハビリテーション科 猪飼 哲夫先生

 4.認定単位：２０単位（２講演一括）

    日本専門医機構リハビリテーション科専門医は２単位（２講演一括）

 5.受講費 ：２,０００円（２講演一括）

 6.事前申込：有

（第１回秋季学術集会 HP：http://www2.convention.co.jp/jarma01/index.html よりお

申込ください）定員があり、申込みしていない方は受講できません。
※指導医更新における本講演の受講が必須となるのは 2018 年 3 月 31 日更新期日を迎える

方からとなります。
※１講演は６０分とし、２講演（１２０分）行います。どちらか１講演のみの受講は認めら

れませんので、ご了承ください。